




 

       
     



















               




Oggetto dello Reticolo Idrografico del Comune di Sanluri, in 
conformità al comma 6 dell'art. 30-ter delle norme di attuazione del PAI 
Riapprovazione 

 

Proponente: Il Sindaco 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con propria Deliberazione n° 57/4 
del 18/11/2020, ha stabilito che è opportuno e strumentale disporre di un reticolo idrografico di 
riferimento del PAI/PGRA preciso e il più fedele alla realtà, provvedendo a risolvere alcune situazioni 
non corrette o semplicemente non più rappresentative dello stato dei luoghi e comunque non più 
attuali; 
 
Preso atto che la Regione Autonoma della Sardegna quindi ha ravvisato la necessità di approntare 
una verifica per i corsi d'acqua o tratti di questi affetti da imprecisioni e/o inesattezze per effetto del 
quale è restituito, a volte, un sistema idraulico non rappresentativo della realtà dei luoghi;  
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale Prot. Gen. n° 1130 del 
27/07/2021 con 
Comune di Sanluri, in conformità al comma 6 dell'art. 30-
professionista Ing. Maurizio Loddo con studio in Cagliari, iscritto a
Provincia di Cagliari al n° 2369  P. IVA 01701540922; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 243 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato 
ai sensi del comma 6 dell'art. 30-ter delle norme di attuazione del PAI, la definizione del nuovo 
reticolo idrografico elaborato dal professionista Ing. Maurizio Loddo; 
 
Preso atto che con nota prot. n° 485 del 10/01/2023 il reticolo idrografico approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n° 243/2022 è stato inviato alla RAS Agenzia Regionale Distretto Idrografico 
per la relativa approvazione; 
 
Preso atto che la RAS con nota del 08/02/2023 pervenuta al protocollo in data 08/02/2023 al n° 
2774/2023 ha richiesto integrazioni al reticolo idrografico inviato in data 10/01/2023; 
 
Preso atto che con nota del 10/02/2023 prot. 2880/2023 questa Amministrazione ha invitato al 
professionista Ing. Maurizio Loddo le integrazioni su indicati richiesta dalla RAS; 
 
Preso atto che Maurizio Loddo, dopo diverse interlocuzioni e incontri con il competente ufficio 
della RAS, ha presentato la definizione del nuovo reticolo idrografico aggiornato a seguito delle 
integrazione richieste dalla RAS in data  prot. n. 29862 prot. 29863 del 11/12/2023, composto dai 
seguenti elaborati: 

 Elaborato A  Relazione Tecnica Illustrativa; 
 Elaborato B  Reticolo fase A report sintetico delle modifiche e/o delle integrazioni; 
 Elaborato C  Reticolo Idrografico fase A Schede monografiche di raffronto; 
 Elaborato D  Reticolo Idrografico Fase B Scheda di sintesi degli elementi oggetto di analisi 

di significatività; 



 Tavola 01  Reticolo Idrografico Vigente; 
 Tavola 02  Reticolo Idrografico  Fase A; 
 Tavola 03  Confronto tra Reticolo Idrografico vigente e il reticolo idrografico  Fase A; 
 Tavola 04  Bacini idrografici degli elementi oggetto di analisi di significatività; 
 Tavola 05  Reticolo idrografico proposto; 
 Tavola 06  Reticolo idrografico proposto con ordine gerarchico di Horton-Strahler; 
 Tavolo 07  Confronto tra il reticolo idrografico vigente e il reticolo idrografico proposto; 
 File Shape del Reticolo Idrografico 

 
Tutto ciò premesso 
 
 

PROPONE  

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

Di prendere atto delle risultanze e conseguentemente di approvare ai sensi del comma 6 dell'art. 30-
ter delle norme di attuazione del PAI, la definizione del nuovo reticolo idrografico al prot. n. 29862 
prot. 29863 del 11/12/2023, composto dai seguenti elaborati: 

 Elaborato A  Relazione Tecnica Illustrativa; 
 Elaborato B  Reticolo fase A report sintetico delle modifiche e/o delle integrazioni; 
 Elaborato C  Reticolo Idrografico fase A Schede monografiche di raffronto; 
 Elaborato D  Reticolo Idrografico Fase B Scheda di sintesi degli elementi oggetto di analisi 

di significatività; 
 Tavola 01  Reticolo Idrografico Vigente; 
 Tavola 02  Reticolo Idrografico  Fase A; 

 Tavola 03  Confronto tra Reticolo Idrografico vigente e il reticolo idrografico  Fase A; 
 Tavola 04  Bacini idrografici degli elementi oggetto di analisi di significatività; 
 Tavola 05  Reticolo idrografico proposto; 
 Tavola 06  Reticolo idrografico proposto con ordine gerarchico di Horton-Strahler; 
 Tavolo 07  Confronto tra il reticolo idrografico vigente e il reticolo idrografico proposto; 
 File Shape del Reticolo Idrografico 

 
Di procedere alla trasmissione del nuovo reticolo idrografico all

Norme di Attuazione del PAI; 





 

 




























ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 44 DEL 06/03/2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riunitasi alle ore 12,30; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con propria 
deliberazione n. 40 del 25.03.2022; 
 

 
 
VISTI i p

 
 

 Dal Responsabile del Servizio Urbanistica, FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica;  
 
A voti unanimi 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la surriportata proposta di deliberazione; 
 

D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
                  Il Segretario Comunale                                                Il Sindaco 
                             Dr. Giorgio Sogos                                                        Dr. Alberto Urpi 
 
 
 


